Az ilyen menhelyeket a tatárok távozása utáni években, visszajövetelüktől való félelem miatt, többfelé építettek.

A régi toronyszerű épület, miként ezt az általam végzett ásatások igazolták, mély árokkal volt körülövezve.

Még annyit jegyzek meg, hogy a szudi Semberyek nem ezen nemzetség hajtása.

OKIRATOK.

Thomas prepositus Strigoniensis et vniuersum eiusdem loci Capitulum, Omnibus ad quos présentes peruenerint littere, oraciones in domino. Ad vniuersoum noticiam presencium lifterarum testimonio volumus pervenire. Quod Marcello filio Mykus de genere Sember ex vna parte, et Zubuzlao filio Roduani cum Scork filio Ghuda de villa kereye et Wylich de eadem villa, in nostra presencia constitutis, predictus Marcellus asseruit se terram ad duo aratra in predicta terra kereye pro sex marcis argenti predicto Zubuzlao légitime uendidisse. Nos uero uolentes super hoc fieri cerciores, Martinum venerabilem confratrem et concanonicum nostrum ad predictam villám transmisimus pro requirendo commetaneorum vicinorumque consensu, ipsoque Martino referente cognouimus, tam Bugud filium Mattey et Taraya filium Alexandri, quam omnis alios predicti terre vicinos et commetaneos quam pluribus, alys presentibus consensisse. Predictus insuper Marcellus predictas sex marcas sibi asseruit plenarie persolutas. Nos igitur ne

rei geste memorie temporum diuturnitas nouercetur, ad petitionem utriusque partis presentes concessimus litteras alfabeti subscriptione nostrique sigilli munimine roboratas. Actum anno ab incarnatione domini M^o cc^o tricesimo quarto. Datum per manus Rycardi lectoris Strigoniensis.

Átírva az esztergomi káptalan 1298. évi kiadványából.

Vniuersis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis. Magister Thomas prepositus et Gapitulum ecclesie Strigoniensis salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam tenoré presencium uolumus pervenire. Quod Jakobus filius Halaid de Belad de Comitatu Borsiensi vice et nomine Ruh pupitli quondam Dominici filij Ruh cognati sui sicvit dixit, ad nostram accedens presenciam, exhibuit nobis privilegium sub antiquo sigillo ecclesie nostre confectum, in quo est sculpta forma monastery, quo predecessores nostri usi sunt ante primum introitum Tartarorum quod in carta et suis litteris ad spácium duarum linearum per mures siue per tineas dilaniatum erat in corrosum, petens a nobis cum instancia, vt aliud par eiusdem priuilegy quod in camera ecclesie nostre olim dinoscitur secundum morém eiusdem ecclesie nostre reseruatum et relictum, inquiri et reinueniri, ac tenorem siue continenciam eiusdem nostris priuilegialibus litteris inseri faceremus. Cuius ad instanciam aliud par eiusdem privilegii in camera ecclesie nostre cum diligencia qua decuit, inquiri fecimus et reinuentum alfabeto medio bipartitum inuenientes, esse non abrasum, non cancellation, nec in aliqua sui parte uiciatum, de uerbo ad uerbum, nil minuendo uel addendo presentibus duximus inserendúm, cuius tenor est talis.

(Ugyancsak az esztergomi káptalannak 1234-ben kelt fenti kiadványa átírva.)

Nos autem petitioni eiusdem Jacobi de communi iusticia annuentes présentes litteras ad uberiozem cautelamappensione sigilli nostri minoris quo nunc utimur fecimus communiri Datum per manus discreti viri magistri Cypriani lectoris ecclesie nostre. Anno domini M^o ducentesimo nonagesimo octauo. Quinto nonas octobris.

Hártyán. Fent A.B.C.kettémetszve. Elég ép függőpecséttel selyemzsinóron.